

Gulf for Insurance (private)

الخليج للتأمين (مساهمة خاصة)

Sector:	Insurance	التأمين	القطاع :
Code:	NGIR	امان	التقييم الدولي :
ISIN :	IQ000A0NJ4K1	IQ000A0NJ4K1	الرمز المختصر :
		بغداد الحارثية محلة (213) شارع الكندي بناية (106)	العنوان :
Address:	Baghdad/ Al-harhiya sec(213) / Al-Kindi street / Building (106)		
Phone:	96414518045	96414518045	الهاتف:
Email:	gulf@gultinq.com	gulf@gultinq.com	البريد الالكتروني
Company Activity:	Practice Insurance Works	مزاولة اعمال التأمين	نشاط الشركة :
Establishing Date:	01/09/2004	01/09/2004	تاريخ التأسيس :
Establishing Capital	1,000,000,000	1,000,000,000	رأس المال التأسيسي :
Listing Date:	02/11/2008	02/11/2008	تاريخ الإدراج :
Capital at Listing	1,000,000,000	1,000,000,000	رأس المال الإدراج :
Executive Director:	Riyad Salim Mohammed Aga	رياض سالم محمد اغا	المدير المفوض :
Auditor :	Maki Abbass Al-Tayar	مكي عباس الطيار	مراقب الحسابات :
Participants Ratio:	Private 100%	مساهمة خاصة 100%	نسبة المساهمة :

Listed Capital as 31/12/2014 : 2.000.000.000 2,000,000,000 رأس المال المدرج في 2014/12/31 :

Financial Ratio	2013	2012	2011	2010	2009	النسب المالية
Share Turn over Ratio	25.59	34.60	84.45	66.18	60.28	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	0.02	0.009	—	0.026	0.035	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	78.87	74.77	90.94	86.75	93.17	نسبة الملكية (%)
Interest Repetition	32	102.22	—	55.38	37.14	مكرر الارباح
Trading Rate	4.69	3.93	10.88	7.5	14.6	نسبة التداول (مرة)
Book Value (ID)	1.1	1.08	0.999	1.054	1.095	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital	2,172,296,442	2,134,862,992	1,965,695,478	1,052,832,780	1,094,591,328	رأس المال العامل
Market Capitalization (million ID)	1280	1840	14800	1440	1300	القيمة السوقية (مليون)
Profit Distributed (%)	—	—	—	—	7.5%	نسبة الارباح الموزعة
Trading Statements :	2013	2012	2011	2010	2009	مؤشرات التداول :
No.of Traded Shares	511,790,450	691,968,260	1,689,079,394	661,756,719	602,792,523	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	369,284,455	561,081,952	1,908,542,622	1,037,749,017	745,083,802	القيمة المتداولة
Annual Closing price	0.640	0.920	0.740	1.440	1.300	سعر الإغلاق السنوي
Annual Average price	0.720	0.810	1.130	1.570	1.235	معدل السعر السنوي
highest price	0.980	1.050	1.600	2.000	1.300	اعلى سعر نفذ
lowest price	0.740	0.700	0.710	1.100	1.150	ادنى سعر نفذ

Balance Sheet		الميزانية العامة				
	2013	2012	2011	2010	2009	
Current Assets						الموجودات المتداولة
Cash	1,184,561,339	1,338,091,208	718,370,792	450,537,850	268,311,704	النقد
Investment	831,534,204	810,041,270	731,719,327	704,073,879	877,024,289	الاستثمارات
Debitors	744,170,837	715,794,002	714,588,540	59,120,178	29,582,967	المديون
Total Current Assets	2,760,266,380	2,863,926,480	2,164,678,659	1,213,731,907	1,174,918,960	مجموع الموجودات المتداولة
Fixed Assets						الموجودات الثابتة
At Book Value	21,852,211	25,720,264	32,150,330	914,878	756,598	الموجودات الثابتة بالقيمة الدفترية
Total Fixed Assets	21,852,211	25,720,264	32,150,330	914,878	756,598	مجموع الموجودات الثابتة
Total Assets	2,782,118,591	2,889,646,744	2,196,828,989	1,214,646,785	1,175,675,558	مجموع الموجودات
Short Term Sources						مصادر التمويل قصيرة الاجل
Creditors	125,231,910	121,187,432	198,983,181	158,644,127	80,327,632	الدائون
Payments received in advance	212,738,028	457,876,056	—	—	—	اقساط مستلمة مقدما
Provisions	250,000,000	150,000,000	—	2,255,000	—	تخصيصات
Total Short Term sources	587,969,938	729,063,488	198,983,181	160,899,127	80,327,632	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
Long Term Sources						مصادر التمويل طويلة الاجل
Paid-up Capital	2,000,000,000	2,000,000,000	2,000,000,000	1,000,000,000	1,000,000,000	رأس المال المدفوع
Reserves	10,530,421	8,975,134	-2,154,192	8,028,645	6,746,253	الاحتياطيات العامة
Undistribute incomes	47,533,753	17,983,300	—	27,544,263	78,178,813	ارباح غير الموزعة
Technical Reserves	136,084,479	133,624,822	—	18,174,750	10,422,860	الاحتياطيات الفنية
Total Long Term Sources	2,194,148,653	2,160,583,256	1,997,845,808	1,053,747,658	1,095,347,926	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
Total sources of Finance	2,782,118,591	2,889,646,744	2,196,828,989	1,214,646,785	1,175,675,558	مجموع مصادر التمويل

Current Operations Statements		حساب الارباح والخسائر				
Current Activities Revenues						ايرادات النشاط الجاري
Insurance operations Revenue	466,883,924	840,024,399	325,235,307	409,493,067	233,831,119	ايرادات العمليات التأمينية
Investment Revenue	83,597,952	149,549,409	103,381,294	62,675,905	99,087,739	ايرادات الاستثمار
Total Revenues	550,481,876	989,573,808	428,616,601	472,168,972	332,918,858	مجموع ايرادات النشاط الجاري
Current Activities expenses						مصروفات النشاط الجاري
Insurance operations expenses	252,788,333	640,354,789	243,279,774	317,292,390	180,438,498	مصروفات العمليات التأمينية
Depreciation	5,463,053	6,430,066	8,037,583	228,720	4,984,832	الانتدثارات والاطفاءات
Administrative expenses	138,831,094	118,761,875	238,729,878	111,424,138	107,423,319	المصروفات الادارية
Total expenses	397,082,480	765,546,730	490,047,235	428,945,248	292,846,649	مجموع مصروفات النشاط الجاري
Surplus of Current Operations	153,399,396	224,027,078	-61,430,634	43,223,724	40,072,209	فائض العمليات الجارية
Other transferring Revenue						الايرادات التحويلية والاشارة
Other transferring Revenue	—	300,000	3,626,833	—	—	الايرادات التحويلية والاشارة
Total of other transferring Revenue	—	300,000	3,626,833	—	—	مجموع الايرادات التحويلية والاشارة
Transferring operations and other Expenses						المصروفات التحويلية والاشارة
Transferring operations expenses	122,293,656	153,709,275	21,428,476	15,320,882	4,892,208	المصروفات التحويلية
other expenses	—	—	—	—	—	المصروفات الاخرى
Total expenses	122,293,656	153,709,275	21,428,476	15,320,882	4,892,208	مجموع المصروفات التحويلية والاشارة
Ammortizing Deficit	—	51,688,014	—	—	—	اطفاء العجز للسنة السابقة
surplus for distribution	31,105,740	18,929,789	-79,232,277	27,902,842	35,180,001	الفائض القابل للتوزيع
To Be distributed as :						الفائض القابل للتوزيع يوزع كما يلي :
income provision	—	—	—	2,255,000	—	ضريبة الدخل
Legal Reserve	1,555,287	946,489	—	1,282,392	1,759,000	الاحتياطي القانوني (الالزامي)
distribute incomes	29,550,453	17,983,300	—	24,365,450	33,421,001	الارباح القابلة للتوزيع
Excess Activity	31,105,740	18,929,789	-79,232,277	27,902,842	35,180,001	فائض النشاط
Annual Net Profit (Revenue)	31,105,740	18,929,789	—	25,647,842	35,180,001	صافي ربح السنة (العائد)

Cash Flow		التدفقات النقدية				
Cash from operating Activities	—	—	-686,324,002	—	—	التدفقات النقدية من الانشطة التشغيلية
Cash from Investing Activities	—	—	-66,918,483	—	—	التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية
Cash from Financing Activities	—	—	1,021,075,427	—	—	التدفقات النقدية من الانشطة التمويلية
Net Cash Flow	-153,529,869	619,720,416	267,832,942	182,226,146	-62,629,403	صافي التدفقات النقدية
Beginning Cash Balance	1,338,091,208	718,370,792	450,537,850	268,311,704	330,941,107	رصيد النقد في اول المدة
Ending Cash Balance	1,184,561,339	1,338,091,208	718,370,792	450,537,850	268,311,704	رصيد النقد في اخر المدة